отырған еңбек Қазақстан мәдениеті тарихының баға жетпес қайнар көзі

болып табылады.

Бахаʼ ад-дин аль-Исбиджабидің бұл шығармасының мәліметтеріне

сүйене отырып, орта ғасырлық Қазақстан мен Орталық Азиядағы ислам

дінінің болуының аймақтық формасының негізгі жақтары, сонымен қатар

Орталық Азиядағы Қараханидтер мемлекетінің (382–607/992–1211) діни

саясатының болмысы мен негізгі жақтары анализделінген.

Диссертациялық зерттеудің маңыздылығы. Диссертациялық

зерттеудің тақырыбының маңыздылығы Қараханидтер династиясы салтанат

құру дәуірінде Орталық Азия қалаларының орталықтарында мұсылман

қоғамы мен ислами ғылымдардың тарихы бойынша мәліметтердің аз

аспектілеріне арналған. Олардың саясатының діни аспектісі дереккөздердің

аз болуына байланысты қарастырылмаған. Қараханидтер дәуірінің рухани

өмірінің кейбір жақтары отандық зерттеуші А.К. Мүміновтың

монографиясында көрініс тапқан. Алайда олар Алтын Ордадан шыққан

Махмұд ибн Сулейман ал-Кафавидің (989/1581 жылы) «Катаʼиб аʼлам ал-

ахйар мин фукахаʼ мазхаб ан-Нуʼман ал-мухтар» (ан-Нуʼман мектебінің

атақты заңгерлерінің дәрежелері) атты еңбегінде айтылады.

Сонымен, бұл ғылыми мәселе діни саясаттың көшбасшыларының

негізгі мақсаты «Зад ал-фукаха» шығармасының және оның авторы Бахаʼ ад-

дин Абу-л-Маʼали Мұхаммад ибн Ахмад аль-Исбиджабидің шығармашылық

қызметін қазіргі кездегі рухани процесстерді басқаруға септігін тигізетін өте

бағалы және өзекті болып есептелетін түркі Қараханидтер династиясының

(382–607/992–1211) басқа да діни саясат жайлы жазылған шығармалармен

кешенді түрде салыстырмалы анализ жасау болып табылады.

Қойылған мақсатқа жету үшін бұл жұмыста төмендегі зерттеу

міндеттері талқыланады және шешіледі:

- Бахаʼ ад-дин Мұхаммад ибн Ахмад аль-Исбиджабидің биографиясы

алынған мәліметтерін салыстырмалы талдау негізінде зерттелінді.

3. Бірінші рет қазақ ғылымында Қараханидтер мемлекетінің діни

саясаты жайлы материалдарға кешенді зерттеу жүргізілді және оның

болмысы мен негізгі құрамдас сипаттары айқындалды.

4. «Зад ал-фукахаʼ» шығармасының ʼАлаʼ ад-дин ас-Самарқанди

(539/1144-1145 жж), Бурхан ад-дин ал-Маргинани (593/1197 ж) және басқа да

олардың соңынан ерушілердің шығармашылықтарына әсер ету арқылы

Орталық Азияда мұсылмандық құқықтың дамуына алатын орны мен маңызы

айқындалып, көрсетілді.

5. Бахаʼ ад-дин аль-Исбиджабидің қызметі мен шығармашылығы

мысалында дәстүрлі ислам мұрасының тарихи құндылығы мен мүмкіншілігін